[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКой ОБЛАСТи

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 21 июля 2022 года № 71
с. Архангельское

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Архангельского сельского

поселения от 14 марта 2022 года № 60
«О нормативах формирования расходов

бюджета Архангельского сельского поселения
на оплату труда выборных должностных лиц

местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и

муниципальных служащих на 2022 год
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь Постановлением Правительства Челябинской области от 13.04.2022 N 219-П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 24.12.2021 г. N 683-П», руководствуясь Уставом Архангельского сельского поселения Совет депутатов Архангельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Архангельского сельского поселения от 14 марта 2022 г. № 60 «О нормативах формирования расходов местного бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2022 год»:
1) Приложение № 1 «Норматив формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2022 год» изложить в новой редакции ( Приложение № 1 к настоящему Решению);
2) Приложение № 2 Нормативы размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Архангельского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, на 2022 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему Решению);
3) Приложение № 3 Нормативы  размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления  муниципального образования Архангельское сельское поселение на 2022 год изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему Решению);

2. Направить настоящее решение Главе Архангельского сельского поселения для подписания и обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования, в общедоступных местах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и применяется к отношениям, возникшим с 01 мая 2022 года.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главного бухгалтера Администрации Архангельского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов                         Глава Архангельского
Архангельского сельского поселения                сельского поселения
_______________ Е.В. Дубровина
                     _____________ С.В. Пузырева
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

      от  21.07.2022г. № 71
Норматив формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих на 2022 год

	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования
	Размер норматива *(тыс. рублей)

	Администрация Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района
	1 752,0

* В размер норматива формирования расходов бюджета Архангельского сельского поселения Сосновского муниципального района  на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2022 год включены начисления на заработную плату.

Приложение №2
к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

      от  21.07.2022г. № 71
Нормативы

размеров денежного вознаграждения депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления Архангельского сельского поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

на 2022 год

	Наименование должности
	Нормативы размеров денежного
вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей

	IV группа

	Глава сельского поселения
	46 651
(10 030)

<*> Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

Приложение №3
к решению Совета депутатов

Архангельского сельского поселения

      от  21.07.2022г. № 71
Нормативы

размеров должностных окладов муниципальных

служащих органов местного самоуправления

муниципального образования Архангельское сельское поселение

на 2022 год

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных   окладов муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования, рублей

	IV группа

	1
	2

	Заместитель главы поселения
	6 982,00

	Специалист администрации
	5 946,00